18/03/2020 https://sapiens.agu.gov.br/documento/396069101

https://sapiens.agu.gov.br/documento/396069101 1/2

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCURADORIA FEDERAL JUNTO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

AV. DES. VITOR LIMA, 222, S. 502, ED. SANTA CLARA (REITORIA II), TRINDADE, FLORIANÓPOLIS/SC · 88040-400 · (48)37219371 · PFSC.UFSC@AGU.GOV.BR ·

HTTP://AGU.GOV.BR/UNIDADE/PFUFSC

OFÍCIO n. 00312/2020/GAB/PFUFSC/PGF/AGU

Florianópolis, 18 de março de 2020.

NUP: 00914.000129/2020-77
INTERESSADOS: PROCURADORIA FEDERAL JUNDO A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
ASSUNTOS: ATIVIDADE MEIO

Senhores Dirigentes, membros, servidores, estudantes e demais usuários do serviço público,

1. Diante da Declarada situação de emergência de saúde pública decorrente do novo Coronavírus (COVID-
19), classificada em nível internacional como pandemia pela Organização Mundial de Saúde,
2. Considerando o disposto na Instrução Normativa, nº 21, de 16 de março de 2020; o Oficio Circular
003/2020/GABSGA/SGA/AGU, as Portarias Normativas nº 352/2020/GR, nº 353/2020/GR e nº 354/2020/GR, de 18 de
março de 2020;
3.  A Procuradoria Federal junto à UFSC informa a sua comunidade, e demais usuários do serviço público
que, assumindo seu compromisso social iniciou a partir de segunda-feira 16/03/2020, seu plano de contingência.
4. Com isso, os atendimentos às demandas da UFSC estão sendo prestados exclusivamente via e-mail e
WhatsApp, ficando suspenso o atendimento presencial.
5. Caso seja necessário atendimento, o interessado deve entrar em contato pelos seguintes meios:

ATENDIMENTO
E-mails:  adilson.jose.goedert@ufsc.br e,
                pfsc.ufsc@agu.gov.br
WhatsApp – 48 – 991235826.

6. Pedimos, ainda, que a serenidade seja mantida e que haja atenção e acompanhamento às recomendações
das autoridades de saúde.

Atenciosamente,

Alessandra Sgreccia
Procuradora-Chefe da PF-UFSC

Em exercício

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em http://sapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00914000129202077 e da chave de acesso 14907968

mailto:adilson.jose.goedert@ufsc.br

18/03/2020 https://sapiens.agu.gov.br/documento/396069101

https://sapiens.agu.gov.br/documento/396069101 2/2

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA SGRECCIA, de acordo com os normativos legais aplicáveis.
A conferência da autenticidade do documento está disponível com o código 396069101 no endereço eletrônico
http://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): ALESSANDRA SGRECCIA. Data e Hora: 18-03-2020
16:29. Número de Série: 17431498. Emissor: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5.